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Wiceminister Edukacji i Nauki 
Dariusz Piontkowski

z wizytą 
w Wysokiem Mazowieckiem

Napad Rosji na Ukrainę spowodował, że od 24 
lutego granicę z Polską przekroczyło już ponad 

2 mln uchodźców. Znaczna ich część to dzieci objęte 
obowiązkiem nauki szkolnej. Dwudziestego pierwszego 
marca Wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski 
odwiedził nasze miasto, aby zobaczyć jak działa prowadzony 
tu oddział przygotowawczy dla najmłodszych z Ukrainy.

Oddział ten jest innowacją i został utworzony jako jeden 
z pierwszych w kraju. Zatrudniona pomoc nauczyciela 
pochodzenia ukraińskiego od kilku lat mieszka w naszym 
mieście. Posługuje się językiem angielskim i polskim, posiada 
również kwalifikacje do nauki matematyki, fizyki i języka 
angielskiego w systemie edukacji ukraińskiej. Prowadzone 
są też lekcje języka polskiego oraz zajęcia z pedagogiem 
i psychologiem.

Podczas konferencji prasowej minister Piontkowski 
podkreślił, że aktualnie ministerstwo zaleca tworzenie 
właśnie takich oddziałów.
- „W ostatnich tygodniach aktualizowaliśmy przepisy o tym, 
jak kształcić dzieci cudzoziemskie. Te przepisy funkcjonowały 
już od wielu lat, ale ponieważ teraz skala przybyłych uczniów 
z Ukrainy jest wielokrotnie wyższa niż to doświadczenie, 
które mieliśmy w poprzednich latach, część przepisów 
trzeba było zmodyfikować. Stąd pan minister ostatnio 
podpisał rozporządzenie, które na mocy specustawy pozwala 
nam regulować kwesƟę kształcenia dzieci cudzoziemskich, 
głównie z Ukrainy. W ramach tych przepisów pozwalamy na 
tworzenie oddziałów przygotowawczych, a wręcz zalecamy 
tworzenie tych oddziałów, w sytuacji, kiedy te dzieci nie znają 
języka polskiego”. - przekazał minister Dariusz Piontkowski.

Trzydziestu uczniów z Ukrainy bierze udział w zajęciach 
przygotowawczych w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem, a 24 dołączyło do 
grup w przedszkolach miejskich.

 

Dokończenie na str. 2

Uczestnicy spotkania w Miejskim Ośrodku Kultury
Wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski 

i Burmistrz Jarosław Siekierko
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W naszym mieście aktualnie przebywa 153 mieszkańców 
Ukrainy, w tym 79 dzieci i młodzieży. Osiemnastego marca 
wzięli udział w spotkaniu w Miejskim Ośrodku Kultury, podczas 
którego przekazane zostały informacje dotyczące pomocy, 
z jakiej mogą skorzystać, jak również możliwości edukacyjne, 
opieka zdrowotna oraz możliwości podjęcia pracy.

Przedstawiona została również aktualna oferta 
Miejskiego Ośrodka Kultury. Są to zajęcia wokalne, teatralne, 
umuzykalniające dla najmłodszych, plastyczne, a także 
indywidualna gra na instrumentach, czy zajęcia z tańca 
towarzyskiego i nowoczesnego HIP HOP. Ponadto kino 
WARS zaprasza w każdą niedzielę o godz. 11:00 na filmy dla 
dzieci w języku ukraińskim, zaś Miejska Biblioteka Publiczna 
do pracowni komputerowej z bezpłatnym dostępem do 
Internetu. Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu 
jednej z polonistek – Katarzyny Michalskiej – w Miejskim 
Ośrodku Kultury odbywa się także nauka języka polskiego 
dla dorosłych Ukraińców przebywających w naszym mieście.

Monika Borecka
Zdjęcia: ewysmaz.pl

Urząd Miasta
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Dyrektor Szpitala Ogólnego 

w Wysokiem Mazowieckiem Bożena Grotowicz

Oddział przygotowawczy dla dzieci z Ukrainy w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem

Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Monika Wiczołek

Burmistrz Jarosław Siekierko
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Z pracy Rady Miasta 
 i działalności Burmistrza

Rada Miasta Wysokie Mazowieckie na sesji Rady w dniu 
28 lutego 2022 r. podjęła uchwały w sprawach:

1. przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 5 studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Wysokie Mazowieckie. Uchwała 
została podjęta, aby umożliwić:

• zmianę wskaźników urbanistycznych, a także wprowadze-
nie możliwości realizacji ogniw fotowoltaicznych, w tym 
o mocy przekraczającej 500 kW dla obszaru usługowo-
-produkcyjnego, w celu umożliwienia rozbudowy oraz 
zautomatyzowania istniejącego zakładu produkcyjnego 
we wschodniej części miasta,

• zmianę wskaźników urbanistycznych dotyczących 
wysokości oraz wskaźnika powierzchni biologicznie 
czynnej, a także wprowadzenie możliwości realizacji 
ogniw fotowoltaicznych, w tym o mocy przekraczającej 
500 kW dla usług zdrowia, Szpitala Ogólnego w Wysokiem 
Mazowieckiem, położonego we wschodniej części miasta 
przy ulicy Szpitalnej,

• wyznaczenia nowych obszarów mieszkaniowo-
usługowych pod budowę Domu Pomocy Społecznej 
w północnej części miasta Wysokie Mazowieckie,

• wyznaczenia nowych obszarów zabudowy mieszkaniowej 
w zachodniej części miasta.
Rada Miasta Wysokie Mazowieckie podjęła uchwałę 

w celu wyznaczenia nowych obszarów zabudowy 
mieszkaniowej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej ,w tym 
usługi opiekuńcze i zdrowia, oraz umożliwienia rozbudowy 
istniejącego szpitala, a także rozwoju i rozbudowy 
istniejącemu przedsiębiorstwu.    
2. zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca oraz 

ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników oraz ich domowników na terenie Miasta 
Wysokie Mazowieckie,

3. zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wysokiem Mazowieckiem. Zmiana podyktowana jest 
zmianami przepisów prawa oraz  nowym zadaniem 
nałożonym na ośrodki pomocy społecznej, związanym 
z dodatkiem osłonowym.

4. rozpatrzenia petycji.
W dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta 

Wysokie Mazowieckie petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 
(uzupełniona w dniu 22 grudnia 2021 r.) w sprawie przyjęcia 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 
dotyczących:
• wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na 

terenie podległych miejscowości
• wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji 

medycznej  
• wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA 

(wszystkich producentów).
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

21 lutego 2022 r. badając stan prawny wnioskowanej petycji 

wskazała, że brak jest podstaw prawnych do podjęcia 
postulowanych uchwał. Zgodnie z ustawą o petycjach 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie 
z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz 
innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym w art. 
18 ust. 1 stanowi, że do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepis ten wskazuje, 
że rada gminy ma kompetencje do podjęcia uchwały tylko 
wówczas, gdy wynika to  wprost z przepisu prawa. Natomiast 
żądanie wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia 
w konkretnym przepisie prawa.

Mając na uwadze również treść upoważnień ustawowych 
określonych w art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych ludzi, oraz treść wydanego 
na ich podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów z wystąpieniem stanu 
epidemii  Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że 
Rada Miasta Wysokie Mazowieckie nie jest organem 
uprawnionym do wydawania zakazów noszenia maseczek, 
szczepień, czy stosowania kwarantanny. Podkreślono też, że 
szczepienia przeciw Covid-19 są dobrowolne. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiot wymienionej 
petycji  nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji 
Rady Miasta Wysokie Mazowieckie i w związku z czym nie 
uwzględnia przedmiotowej petycji. Biorąc powyższe pod 
uwagę Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uznała opinię 
komisji i postanowiła nie uwzględnić petycji wniesionej 
przez Fundację im. Nikoli Tesli.
5. zmian w budżecie miasta na 2022 rok.
6. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wysokie 

Mazowieckie na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2027.
Kolejna Sesja Rady Miasta odbyła się 29 marca 

2022 r. Obrady Przewodniczący Rady Miasta Marek Kajurek 
rozpoczął  minutą ciszy na znak solidarności z Ukrainą i dla 
uczczenia pamięci ofiar konfliktu.

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko przedstawiając 
informację z działalności międzysesyjnej  poinformował 
o sytuacji związanej z napływem uchodźców wojennych 
z Ukrainy. W związku z sytuacją wywołaną dokonaniem 
agresji zbrojnej na Ukrainę na terenie miasta aktualnie 
przebywa 149 uchodźców wojennych z Ukrainy, wśród 
nich około 70 % to dzieci, a około 30 % stanowią 
kobiety. W związku z tym, że sytuacja jest dynamiczna 
podejmowane są działania na rzecz pomocy uchodźcom, 
również umożliwiających reagowanie na rosnącą liczbę 
napływu  ludności. Dlatego też podjęta została decyzja 
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o utworzeniu w Szkole Podstawowej Nr 1 specjalnego  
oddziału przygotowawczego dla dzieci z Ukrainy, co ułatwi 
aklimatyzację i edukację dzieci. Samorząd Miasta Wysokie 
Mazowieckie utworzył specjalny oddział przygotowawczy 
jako jeden pierwszych i nielicznych w kraju. W związku 
z otwarciem tegoż oddziału wizytę w Szkole Podstawowej nr 
1 złożył Wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski. 
Zapewnione są miejsca w przedszkolach i szkołach dla 
wszystkich dzieci, zarówno przybyłych w związku z kryzysem 
na Ukrainie, jak również z  terenu miasta i gminy Wysokie 
Mazowieckie.

Ponadto w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem 
Mazowieckiem tworzony jest punkt recepcyjny związany 
z czasowym pobytem uchodźców, którego zadaniem będzie 
relokowanie napływających uchodźców, zaś w Miejskim 
Zespole Szkół został już utworzony punktu stałego pobytu 
dla uchodźców.

W dalszej części Radni obradowali zgodnie z planowanym 
porządkiem obrad, zapoznając się z istotnymi dla 
mieszkańców miasta sprawozdaniami jednostek 
organizacyjnych:
• informacja dotycząca działalności ZGM za 2021 r. oraz 

z planami finansowo rzeczowymi ZGM na 2022 r.,
• informacja dotycząca działalności Miejskiej Pływalni 

„Wodnik” w 2021 r.,
• informacja z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie za 2021 r.,

• sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny za 2021 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych 
z realizacją tych zadań.

Ponadto Radni podjęli istotne dla funkcjonowania miasta 
uchwały tj.:

• uchwalono program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Wysokie Mazowieckie,

• dokonano zmian w budżecie miasta na 2022 r. oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wysokie 
Mazowieckie na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2027.

Burmistrz Miasta  w okresie od 28 lutego do 29 marca 
2022 r. wydał 8 zarządzeń:
1. Nr 17/2022 z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie procedury 

obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie 
Miasta Wysokie Mazowieckie, która obejmuje:

• procedurę obsługi interesantów ze szczególnymi 
potrzebami przez telefon, poprzez pocztę elektroniczną,

• procedurę zamieszczania informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej,

• procedurę zamieszczania informacji na stronie 
internetowej.    

2. Nr 18/2022 z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie określenia 
sposobu wykonania uchwał Rady Miasta. Zarządzenie 
podejmowane cykliczne, mające charakter organizacyjny, 
określa terminy i sposób realizacji uchwał, oraz osoby 

odpowiedzialne za realizację zadań wynikających 
z podjętych uchwał przez  Radę Miasta.

3. Nr 19/2022 z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt.1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
na ,,Budowę drogi publicznej między ul. Ludową a ul. 
Stadionową”. Wpłynęły 3 oferty – najwyższa 4 299 904,71 
zł bruƩo, najniższa 3 126 950,19 zł bruƩo. Wybrano 
konsorcjum firm: Zakład Wodociągów Kanalizacji 
i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. ul. 1 Maja 6, 18-200 
Wysokie Mazowieckie oraz Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych TRAKT Sp. z o.o. ul. 1 Maja 8, 
18-200 Wysokie Mazowieckie i ofertę na kwotę 3 126 
950,19 zł bruƩo. Umowa została podpisana 25 marca 
2022 r.

4. Nr 20/2022 z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie 
przeprowadzenie konsultacji dotyczących usytuowania 
masztu i flagi w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”. 
”Projekt „Pod biało-czerwoną” zakłada sfinansowanie 
przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów 
i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy 
dołączą do projektu. Inicjatywa zakupu masztu i flagi 
zależała od głosowań mieszkańców. To patriotyczna 
inicjatywa realizowana pod honorowym patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 
Konsultacje dotyczyły usytuowania masztu i flagi 
w ramach powyższego projektu z lokalizacją na rondzie 
Ignacego Jana Paderewskiego, u zbiegu głównych ulic 
w mieście – Ludowa – Aleja Niepodległości, i trwały 
w okresie od 4 do 11 marca 2022 r. Nie zgłoszono żadnych 
uwag, opinii w określonym terminie.

5. Nr 21/2022 z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie miasta na 2022 r. Zmiany dotyczyły:

• zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z tytułu 
dotacji celowej z Podlaskiego  Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku, z przeznaczeniem na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej, oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami, na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny kwota 
402,00zł,

• zmniejszenia dochodów i wydatków budżetowych z tytułu  
dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
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Nowe atrakcje dla najmłodszych

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich wykonana została 

inwestycja dedykowana najmłodszym mieszkańcom 
naszego miasta – utworzenie dwóch wielopokoleniowych 
miejsc sportu i rekreacji. Zadanie dotyczy 2 lokalizacji: 
parków przy ul. Mickiewicza i ul. Szarych Szeregów.

W pierwszej lokalizacji zamontowano urządzenia 
dostosowane do potrzeb psychofizycznych różnych grup 
wiekowych, w tym: duży zestaw ze stali nierdzewnej 
ze zjeżdżalnią, wieżą i liczydłami, bujak na sprężynie
2 osobowy, duże linarium oraz komplet pedałów do ćwiczeń 
ruchowych.

Druga lokalizacja to plac zabaw przy ulicy Szarych 
Szeregów. W tym miejscu zamontowane zostały: 
piaskownica w formie czworokąta, huśtawka typu bocianie 
gniazdo, bujak na sprężynie 2 osobowy, zestaw ze stali 
nierdzewnej ze zjeżdżalnią i wieżą oraz ławkę z kompletem 
pedałów terenowych.

Stowarzyszenie Oświatowe „Tęczowa Dwójeczka” 
w Wysokiem Mazowieckiem działające przy Przedszkolu 
Miejskim nr 2 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Brama na Podlasie” otrzymało we wrześniu 2021 r. ze 
środków PROW na lata 2014-2020 dofinansowanie na 
inwestycję pn: „Utworzenie dwóch wielopokoleniowych 
miejsc sportu i rekreacji na terenie miasta Wysokie 
Mazowieckie”. Wartość otrzymanego dofinansowania to 
kwota 59 809,98 zł, co stanowi 100% wartości inwestycji.

Nowe place uzupełniły dotychczasowe zasoby 
ogólnodostępnych placów zabaw w Wysokiem 
Mazowieckiem.

Monika Borecka

Urząd Miasta

w Białymstoku na realizację zadań bieżących gmin 
przeznaczonych na realizację w 2022 r. wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
o kwotę 1 232,00 zł,

• przeniesień wydatków budżetowych między rozdziałami 
i paragrafami na zadania związane z bieżącym 
funkcjonowaniem, realizowane przez: Miejski Zespół 
Szkół (dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli) 
kwota 20 913,03 zł, zgodnie ze złożonym wnioskiem; oraz 
Urząd Miasta (sporządzenie wniosku o udzielenie grantu 
w ramach projektu „Dostępny Samorząd – granty”)  
kwota 3 000,00 zł.

6. Nr 22/2022 z dnia 14 marca 2022 roku w sprawie 
powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 
275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych na ,,Budowę i przebudowę dróg na 
Osiedlu Południe w Wysokiem Mazowieckiem – poprawa 
bezpieczeństwa ruchu”. Wpłynęły dwie oferty – najwyższa  
6 322 515,45 zł bruƩo, najniższa 5 294 453,48 zł bruƩo. 
Wybrano konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych TRAKT Sp. z o.o. ul. 1 Maja 8, 

18-200 Wysokie Mazowieckie oraz Zakład Wodociągów, 
Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. ul. 1 Maja 6, 
18-200 Wysokie Mazowieckie.

7. Nr 23/2022 z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie podstawowym godnie z art. 275 pkt. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych 
na ,, Przebudowa ul. Pawłowskiego i sięgacza od ul. 
Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiem”. Wpłynęła 
jedna oferta na kwotę 763 137,73 zł Zakład Wodociągów, 
Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. ul. 1 Maja 
6, 18-200 Wysokie Mazowieckie. Wybrano ZWKiC Sp. 
z o.o., który spełnił wszystkie wymagane warunki udziału 
w postępowaniu.

8. Nr 24/2022 z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 
przygotowania projektów uchwał Rady Miasta Wysokie 
Mazowieckie.

Urząd Miasta

Zestaw ze stali nierdzewnej ze zjeżdżalnią, 
wieżą i liczydłami przy ulicy Mickiewicza

Huśtawka typu bocianie gniazdo przy ulicy Szarych Szeregów
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Rozwój infrastruktury 
mieszkaniowej w Wysokiem 

Mazowieckiem

Nasze miasto otrzymało dofinansowanie Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości ponad 5 

mln zł z Rządowego Programu Bezzwrotne Wsparcie 
Budownictwa z Funduszu Dopłat na „Budowę budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego wraz z wiatą śmietnikową, 
miejscami parkingowymi przy ulicy Kościelnej w Wysokiem 
Mazowieckiem”. Całkowita wartość inwestycji to 6 606 
013,69 zł, dofinansowanie 80% w wysokości 5 284 810,95 
zł, środki własne 20% w wysokości 1 321 202, 74 zł.

Będzie to budynek wolnostojący, jednoklatkowy, 
pięciokondygnacyjny z jedną kondygnacją piwnic 
(podziemną) i czterema kondygnacjami mieszkalnymi, 
wyposażony w windę. Na każdej kondygnacji po pięć lokali 
mieszkalnych z wydzieloną kuchnią oraz balkonem. Łącznie 
20 mieszkań o powierzchni mieszkalnej od 32 m² do 55 m².

Realizacja inwestycji jest planowana na lata 2022-2024.

Monika Borecka

Urząd Miasta

Nowe inwestycje 
drogowe w mieście

30 marca 2022 r. w Urzędzie Miasta Wysokie 
Mazowieckie burmistrz Jarosław Siekierko podpisał 

z wykonawcami umowy na dwie inwestycje: „Budowa 
i przebudowa dróg na Osiedlu Południe w Wysokiem 
Mazowieckiem – poprawa bezpieczeństwa ruchu” oraz 
„Przebudowa ulicy Pawłowskiego i sięgacza od ulicy 
Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiem”.

„Budowa i przebudowa dróg na Osiedlu Południe 
w Wysokiem Mazowieckiem – poprawa bezpieczeństwa 
ruchu” – wykonawcą tej inwestycji jest konsorcjum firm 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Mostowych ,,TRAKT” 
Sp. z o.o. (lider konsorcjum) oraz Zakład Wodociągów, 
Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (partner 
konsorcjum). Całkowita wartość inwestycji wynosi 5 
294 453,48 zł, w tym 2 023 120,50 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Czas realizacji to 
16 miesięcy od podpisania umowy.

Zadanie dotyczy budowy drogi wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą i obejmuje:
• przebudowę odcinka ulicy Popiełuszki,
• budowę chodników, wykonanie warstwy ścieralnej, 

uzupełnienie oświetlenia ulicznego,
• budowę dwóch wpustów ulicznych kanalizacji deszczowej,
• budowę kanału technologicznego,
• budowę odcinka ulicy Popiełuszki wraz z infrastrukturą 

techniczną (kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, 

wodociąg, oświetlenie uliczne, usunięcie kolizji 
elektroenergetycznej, budowa kanału technologicznego),

• przebudowę ulic Staszica, Raginisa i Sucharskiego,
• budowę chodników, zjazdów, częściową wymianę 

podbudowy i warstwy ścieralnej, utwardzenie placu 
manewrowego, budowę kanału technologicznego.
Wykonawcą drugiej inwestycji „Przebudowa ulicy 

Pawłowskiego i sięgacza od ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem 
Mazowieckiem” jest Zakład Wodociągów, Kanalizacji 
i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.. Całkowita wartość inwestycji 
wynosi 763 137,73 zł. Zakres obejmuje budowę chodników 
i zjazdów na ulicy Pawłowskiego, remont istniejącej warstwy 
asfaltu i położenie warstwy ścieralnej na ulicy Pawłowskiego, 
oraz wykonanie podbudowy, elementów ulicy i nawierzchni 
asfaltowej na sięgaczu do ulicy Jagiellońskiej. Inwestycja 
będzie zrealizowana jeszcze w 2022 r.

Monika Borecka

Podpisanie umowy z wykonawcami 
nowych inwestycji drogowych w mieście
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Urząd Miasta

Kolejna droga w budowie

25 marca br. w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie 
odbyło się podpisanie umowy dotyczącej realizacji 

inwestycji pn. „Budowa drogi publicznej między ulicą 
Ludową a ulicą Stadionową”, pomiędzy burmistrzem 
Jarosławem Siekierko a Andrzejem Michalskim, który 
reprezentował wykonawcę tej inwestycji – konsorcjum firm 
Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
TRAKT Sp. z o.o. z Wysokiego Mazowieckiego.

Zakres prac obejmie budowę drogi o długości 359 metrów 
i szerokości 6 m, z nawierzchnią z betonu asfaltowego. 
Powstaną również chodniki o szerokości 2 metrów z kostki 
betonowej i zjazdy indywidualne. Zakres prac obejmuje 
również budowę sieci kanalizacji deszczowej, sieci kanalizacji 
sanitarnej, sieci wodociągowej, sieci ciepłowniczej, kanału 
technologicznego oraz sieci oświetlenia ulicznego.

Inwestycja jest ważna z punktu widzenia planów spółdzielni 
mieszkaniowej. Przy tej ulicy powstaną bowiem  cztery bloki, 
w których w sumie będzie około 200 lokali mieszkalnych.

Na realizację inwestycji samorząd Miasta Wysokie 
Mazowieckie otrzymał dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w wysokości 2 970 602,68 zł, co pokryje 
95% kosztów całego zadania. Z własnego budżetu miasto 
dołoży 156 347,51 zł.

Monika Borecka
Zdjęcia: ewysmaz.pl

Podpisanie umowy dotyczącej realizacji inwestycji 
pn. „Budowa drogi publicznej między ulicą Ludową 

a ulicą Stadionową” - od lewej Andrzej Michalski, 
burmistrz Jarosław Siekierko 

oraz przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego, 
były piłkarz Jagiellonii Białystok Jacek Chańko
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Wsparcie dla opiekunów osób 
niepełnosprawnych

Wysokie Mazowieckie znalazło się wśród 19 gmin 
i 1 powiatu z terenu województwa podlaskiego, 

którzy otrzymali dofinansowanie ze środków Funduszu 
Solidarnościowego w ramach programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022.

Program będzie kontynuowany przy współpracy burmistrza 
Wysokiego Mazowieckiego oraz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Na działania zmierzające do poprawy 
i lepszego funkcjonowania opiekunów osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie miasta, Wysokie Mazowieckie otrzymało 
dofinansowanie w wysokości 58 752 zł, całkowita wartość 58 752 zł.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 kierowany 
jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia 
w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpo-
średniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 
Jego celem jest odciążenie opiekunów poprzez wsparcie ich w co-
dziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. 
Usługa opieki wytchnieniowej świadczona jest w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Informację na temat realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” 
można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wysokiem 
Mazowieckiem pod numerem telefonu 86 275 27 09, wew. 29.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Jubileusz 100 lat życia 
mieszkanki Wysokiego 

Mazowieckiego

19 marca miałem przyjemność uczestniczyć w okrągłym 
jubileuszu mieszkanki naszego miasta Pani 

Franciszki Faszczewskiej.
To wyjątkowa i piękna uroczystość. Sto lat życia to 

piękny wiek i tylko nielicznym dane jest doczekać takiego 
jubileuszu. Tego niesamowitego daru doświadczyła Pani 
Franciszka, która obchodziła swoje urodziny!

Podczas spotkania nie zabrakło płynących prosto 
z serca życzeń oraz bukietów kwiatów. Specjalne 
gratulacje i życzenia kolejnych długich lat życia w gronie 
kochającej rodziny, cierpliwości w zmaganiu się z wszelkimi 
niedogodnościami dnia codziennego, przekazałem Jubilatce 
od Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz 
Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, którzy 
przesłali listy gratulacyjne. W uroczystości wzięli udział 
również Zastępca Burmistrza Ewa Konarzewska, Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Jarosław Kamiński oraz Kierownik 
KRUS w Wysokiem Mazowieckiem Krzysztof Czajkowski.

100 lat to za mało… te słowa doskonale wpisują się w ten 
jubileusz. 100 lat to wiek nacechowany szczególną wartością, 
którą tworzyły lata doświadczeń naznaczone blaskami 

i cieniami życia codziennego. To skarbnica prawdy i źródło 
nadziei, z której korzystały czerpiąc wiedzę i dojrzałość 
najdroższe Jubilatce osoby. Pani Franciszce składamy życzenia 
wszelkiej pomyślności, wielu kolejnych lat życia w zdrowiu, 
a także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.

Jarosław Siekierko
Burmistrz Miasta

Urząd Miasta

Burmistrz Jarosław Siekierko, jubilatka Franciszka 
Faszczewska i Zastępca Burmistrza Ewa Konarzewska
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Kino WARS 
– pracowity czas w pandemii

Zgodnie z wytycznymi MKiDN dotyczącymi działalności 
kin w 2021 roku kino WARS w Wysokiem Mazowieckiem 

czynne było od 12 lutego do 19 marca oraz od 21 maja 
do końca roku. W sumie graliśmy dla Was przez 176 dni.

Przez cały czas dbaliśmy o bezpieczeństwo widzów: 
obowiązywały maseczki i dezynfekcja rąk, zachowany był 
odpowiedni dystans, a sala była regularnie ozonowana. 
Pomimo obostrzeń dotyczących limitów udostępnianych 
miejsc dla widzów i wymogów sanitarnych, kino czynne 
było od środy do niedzieli, a repertuar zawierał ukazujące 
się nowości filmowe oraz filmy tematycznie związane 
z uroczystościami kalendarzowymi. Organizowane były 
również seanse na zamówienie dla szkół, przedszkoli i innych 
grup zorganizowanych. W okresie wakacyjnym odbywały się 
pokazy filmów animowanych i familijnych, a po projekcji- 
spotkania w dyskusyjnym klubie filmowym w ramach 
„Filmoteki Młodego Człowieka”. Podczas zajęć dzieci 
rozmawiały o wyświetlanych filmach, a także zapoznały 
się z pracą kina od kulis. Kino WARS niejednokrotnie też 
zaskakiwało swoich widzów. W Mikołajki po seansie na 
dzieci czekał święty Mikołaj, który obdarował je drobnymi 
upominkami.

W ubiegłym roku w kinie WARS wyświetlanych było 
107 tytułów filmów, odbyło się 438 seansów, a projekcje 
obejrzało 7482 widzów. Najchętniej oglądanymi filmami 
były: „Dziewczyny z Dubaju” oraz „FaƟma”. Wśród dzieci 
największą popularnością cieszył się „Psi Patrol: Film”.

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej kina www.
kino.wysokiemazowieckie.pl oraz profilu na Facebooku 
www.facebook.com/kinoWARSwysmaz, gdzie znajduje 
się aktualny repertuar oraz informacje o wyświetlanych 
przez nas filmach, a także ciekawostki z życia kina WARS.

Ewelina Śmigielska

Zajęcia w ramach 
Filmoteki Młodego Człowieka

Mikołajki w kinie WARS

Urząd Miasta

Kinowe Walentynki 2022’

Komedia romantyczna i zdjęcia z drugą połówką, 
koleżanką czy rodziną – tak wyglądał Dzień 

Zakochanych w kinie WARS, który trwał u nas przez 
cały weekend. Widzowie obejrzeli premierę filmu 
„Miłość jest blisko” i pozowali na walentynkowej 
fotościance.
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Bardzo aktywni seniorzy
,,Czy jesteś młody czy stary, uśmiechaj się, 

zachowaj otwartość umysłu,
miej nieustanną ciekawość świata i ludzi. 

Bo wiek to tylko liczba.”

Od września ubiegłego roku realizujemy projekt 
AKTYWNY SENIOR W POGODNEJ JESIENI ŻYCIA, 

który współfinansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa IX. Rozwój Lokalny, Działanie 
9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału 
społecznego. Beneficjentem jest Gmina Miejska Wysokie 
Mazowieckie, która znajduje się w obszarze objętym 
działaniami Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy 
Działania „Brama na Podlasie”, zaś realizator to Miejski 
Ośrodek Kultury.

Harmonogram działań projektowych okazał się „strzałem 
w dziesiątkę”. Seniorzy bardzo aktywnie uczestniczą we 
wszystkich zajęciach, warsztatach i imprezach. Dzięki 
zajęciom sportowo-ruchowym seniorzy odczuwają 
radość życia i dobry nastrój. Zajęcia relaksacyjne 
umożliwiają zachować sprawność intelektualną, 
a warsztaty rękodzielnicze, krawieckie czy florystyczne – 
wyrazić własną kreatywność. Z końcem ubiegłego roku 
zostały zakończone spotkania z prawnikiem, kosmetyczką 
i warsztaty fotograficzne. Ich uwieńczeniem jest kolorowy 
kalendarz ze zdjęciami seniorów, które to zostały zrobione 
podczas sesji zdjęciowych.  

Od początku 2022 r. zwiększona została liczba zajęć 
relaksacyjnych, z rehabilitantką na basenie, spotkań ze 
sztuką regionalną oraz spotkań dyskusyjnych. Dużym 
powodzeniem wśród seniorów cieszą się wizyty w kinie, 
spotkania integracyjne czy wydarzenia kulturalne takie 
jak: „Dzień Seniora”, „Święto niepodległości”, ,,Spotkanie 
opłatkowe”, ,,Bal karnawałowy”, ,,Dzień Kobiet i Mężczyzn” 
czy „Spotkanie wielkanocne”. Kultywując tradycje 
świąteczne seniorzy wykonali palmę, która została zgłoszona 
do XXIV Konkursu na Wykonanie Palmy Wielkanocnej, 
organizowanego przez Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka 
w Ciechanowcu. Wielka pomysłowość i kreatywność została 
doceniona w postaci nagrody specjalnej.

W maju zaplanowany jest wyjazd seniorów do Opery 
i Filharmonii Podlaskiej na spektakl ,,Cyganeria” Giacomo 
Pucciniego. Spotkanie ze sztuką sceniczną będzie 
niezapomnianym przeżyciem, dla niektórych pierwszym w życiu.

W okresie wiosenno-letnim część zajęć odbywać się 
będzie na świeżym powietrzu. Po siedmiu miesiącach 
trwania projektu AKTYWNY SENIOR W POGODNEJ JESIENI 
ŻYCIA nasi seniorzy stanowią jedną zwartą grupę.

Animator Klubu Seniora
 Dorota Mokrzewska

MOK

Zajęcia ruchowe na basenie

Zajęcia mulƟmedialne

Uczestnicy projektu z nagrodzoną palmą wielkanocną

Zajęcia z rękodzieła
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MOK

Spotkanie Klubu 
Miłośników Historii

z dr hab. prof. UMK Małgorzatą Grupą

27 marca 2022 r. odbyło się spotkanie Klubu 
Miłośników Historii w Wysokiem Mazowieckiem. 

Wykład na temat „Ludobójstwo w Katyniu, Charkowie 
i Miednoje” wygłosiła  dr hab. prof. UMK Małgorzata 
Grupa – archeolog i wieloletni wykładowca akademicki 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 1982 r. 
zatrudniona w Pracowni Dokumentacji i Konserwacji 
Zabytków Archeologicznych Instytutu Archeologii, którą 
zorganizowała od podstaw. Uczestniczyła w licznych 
pracach archeologicznych w Polsce i Europie. Zajmowała 
się konserwacją zabytków wydobytych z dołów śmierci 
polskich oficerów zamordowanych przez NKWD w 1940 r. 
– w Charkowie, Miednoje, Katyniu i Kijowie, a także 
zabytków z obozów zagłady Żydów w Bełżcu i Sobiborze.

Prof. Grupa w swoim wystąpieniu opowiedziała 
o badaniach archeologicznych prowadzonych w latach 
1994-1996 w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Osobiste 
wspomnienia z tego okresu były urozmaicone pokazem 
slajdów, dokumentujących trud archeologów przy pracach 
ekshumacyjnych. Niezatarte wrażenia pozostawiły po sobie 
wydobyte z ziemi ludzkie czaszki, osobiste przedmioty 
(obrączki, sygnety, listy do bliskich), ordery czy odznaczenia, 
skrywane przez więźniów i oddające dramatyzm tamtych 
czasów. Podkreśliła, że „mord na żołnierzach Polakach był 
doskonale zorganizowaną i przeprowadzoną tajną akcją, 
o której do 1989 r. z wiadomych względów historia milczała”.

Jak zaznaczyła prelegentka prace archeologiczno-
ekshumacyjne w Charkowie, Katyniu i Miednoje pozwoliły 
odnaleźć wszystkie miejsca pochówku poległych tam 
żołnierzy, co umożliwiło ich godne upamiętnienie oraz 
budowę Polskich Cmentarzy Wojennych. Badania przyniosły 
ogromną liczbę szczegółowych informacji o okolicznościach 
zbrodni. Jednak ich wyniki nie są chętnie publikowane 
i w związku z tym nie zostały wystarczająco wykorzystane 
przez historyków zajmujących się tą tematyką.

Po wykładzie padło wiele pytań, na które prof. Grupa 
udzieliła wyczerpujących odpowiedzi. Dotyczyły one 
także mordu w Jedwabnem, gdzie prowadziła prace 
wykopaliskowe.

Agnieszka Dąbrowska

Pamiątkowe zdjęcie ze spotkania Klubu Miłośników Historii 
- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Anna Kamińska, 

lekarz medycyny Czesław Chorąży i prof. Małgorzata Grupa
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Laboratorium Przyszłości 
w Szkole Podstawowej Nr 1
w Wysokiem Mazowieckiem

 

Jak wiele szkół w Polsce, tak i nasza placówka, w ramach 
Programu Laboratoria Przyszłości zakupiła drukarkę 3D, 

kompletny system Class VR wyposażony w gogle wirtualnej 
rzeczywistości wraz z akcesoriami wspierającymi ich 
funkcjonowanie, oraz programowalne klocki konstrukcyjne 
i roboty edukacyjne.

Naszym celem jest stworzenie nowoczesnej pracowni 
mulƟmedialnej poszerzającej kreatywne i ekscytujące 
nauczanie. Proces dydaktyczny będzie bardziej innowacyjny 
i interdyscyplinarny, angażujący uczniów i sprzyjający 
odkrywaniu ich talentów. Wizualizacje miejsc w trybie 360 
stopni, trójwymiarowe obiekty i złożone struktury są na 
wyciągnięcie ręki. Uczniowie mogą eksperymentować, 
zdobywać praktyczne umiejętności, odkrywać nowe 
doświadczenia i przenosić się w miejsca, które w realnym 
świecie były dla nich nieosiągalne. Przykładem jest 
nurkowanie w głębinach, odkrywanie wszechświata czy 
też wspinanie się po najwyższych górach. To wszystko 
przenosi lekcję w zupełnie inny wymiar.

By dobrze wykorzystać potencjał systemu Class VR nauczyciele 
naszej szkoły wzięli udział w szkoleniach na temat wykorzystania 
tej nowoczesnej technologii, by skutecznie zaangażować uczniów 
w zajęcia oraz najnowsze zdobycze techniki.

Z niecierpliwością czekając na brakujące elementy 
wyposażenia pracowni, przy pomocy nowych pomocy 
dydaktycznych realizujemy pierwsze uczniowskie pomysły. 
Efekty ich pracy prezentujemy między innymi na zdjęciach.

Emilia Zarzecka Bucińska
Agnieszka Porzezińska

Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki
w Wysokiem Mazowieckiem

67. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – 
eliminacje powiatowe

Młodzież szkół ponadpodstawowych i dorosłych miłośników żywego słowa 
serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie. Eliminacje powiatowe odbędą 

się 25 kwietnia 2022 r. o godz. 10:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem 
Mazowieckiem w formie czterech turniejów:

1. Turniej recytatorski
2. Turniej Poezji Śpiewanej
3. Turniej Teatrów Jednego Aktora
4. Turniej „Wywiedzione ze słowa”.
Na zgłoszenia recytatorów czekamy do dnia 20 kwietnia br. Szczegółowych 

informacji udziela Miejska Biblioteka Publiczna pod numerem tel. 86 275 23 43 
w. 32. Regulamin konkursu, karty zgłoszeń do wszystkich turniejów oraz zgody 
RODO znajdują się na stronie internetowej hƩps://mok.wysokiemazowieckie.pl.

Agnieszka Dąbrowska

MOK

Trójwymiarowy model z drukarki  3D

 Czytelnia Książki i Prasy oraz Pracownia 
Orange znów otwarte

W związku z nowym rozporządzeniem Rady Ministrów, który znosi nakaz 
noszenia maseczek i ograniczenia w bibliotekach, Miejska Biblioteka 

Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem wznawia działalność Czytelni Książki 
i Prasy oraz Pracowni Orange. Zainteresowane osoby zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 8:00 – 17:00 (oprócz środy) oraz w każdą ostatnią sobotę 
miesiąca w godz. 13:00 – 17:00.

Agnieszka Dąbrowska
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Szkoły

Koszykarki 
z Wysokiego Mazowieckiego 

wicemistrzyniami województwa

Finał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w koszykówce 
dziewcząt pod patronatem Prezydenta Łomży został 

rozstrzygnięty. Pierwszego marca w hali Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących spotkały się 4 najlepsze 
zespoły województwa podlaskiego: SP 19 Białystok, 
SP 4 Łomża, SP 3 Zambrów i MZS Wysokie Mazowieckie. 
Stawką turnieju był awans do Mistrzostw Polski Dzieci 
jako reprezentacja Podlasia.

W drodze do finałowej rozgrywki koszykarki ,,Kopernika” 
wyeliminowały SP 4 Zambrów, SP Puńsk oraz SP 47 Białystok. 
Ten rok nie był łatwy ze względu na panującą pandemię, 
terminy zawodów ulegały licznym zmianom. Zawodniczki 
wpadały w kwarantannę i do ostatniej chwili  nic nie było 
pewne. Mimo wszystko udało nam się pokonać wszystkie 
przeciwności i pewnie zameldowaliśmy się w finale. 
Kluczowy mecz rozegraliśmy przeciwko białostockiej 19-
stce. Była to walka kosz za kosz, dopiero w trzeciej kwarcie 
zaczęła zarysowywać się przewaga koszykarek z Wysokiego. 
O zwycięstwie zadecydowała zespołowa gra, konsekwencja 
w obronie oraz lepsza skuteczność w końcówce spotkania.  
W meczu o złoto stanęliśmy naprzeciwko gospodyń turnieju 
– SP 9 Łomża. W ostatnim spotkaniu zawodów musieliśmy 
uznać wyższość faworytkom, mimo że dziewczęta od 
początku walczyły nie pozwalając odskoczyć przeciwniczkom 
na bezpieczną przewagę. Na uwagę zasługuje fakt, że 
większość dziewcząt z MZS Wysokie Mazowieckie składa 
się z rocznikowo młodszych zawodniczek, co pozwala 
nam z optymizmem patrzeć w przyszłość i zakładać walkę 
o najwyższe laury w przyszłym roku.

Gospodarze stanęli na wysokości zadania, a sama 
impreza została zorganizowana na najwyższym poziomie.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce – SP 4 Łomża
II miejsce – MZS Wysokie Mazowieckie
III miejsce – SP 19 Białystok
IV miejsce – SP 3 Zambrów
Nagrody indywidualne :
Pierwsza piątka turnieju – Michalina Prużanin
Wyróżnienia trenerów – Zuzanna Kamińska
Najlepsza zawodniczka w drużynie – Wiktoria Czaja
Najlepiej rzucająca zawodniczka – Paulina Herman
Skład zawodniczek MZS Wysokie Mazowieckie :
Paulina Herman (K), Zuzanna Kamińska, Kornelia Płońska, 
Wiktoria Czaja, Lidia Stypułkowska, Zuzanna Milewska, Julia 
Malinowska, Natalia Ogrodnik, Gabriela Dąbrowska, Nadia 
Szepietowska, Laura Perkowska, Sylwia Urbańczyk, Zofia 
Borecka, Kamila Dąbrowska, Michalina Prużanin, Maria 
Dąbrowska, trener Artur Czaja.

Wielkie gratulacje wszystkim dziewczętom!
Artur Czaja

Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem

Podnosimy kompetencje 
naszych uczniów,

czyli Erasmus+ i późna 
wiosna w Portugalii

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych 
w Wysokiem Mazowieckiem realizuje projekt pn. 

„Międzynarodowa pomoc w rozwoju kompetencji uczniów 
ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem” (2021-1-PL01-KA122-
SCH-000015285), który jest współfinansowany przez Unię 
Europejską.

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości 
kształcenia i umożliwienie wymiany dobrych doświadczeń, 
jako szansy rozwoju dla każdego ucznia. Będzie to możliwe 
dzięki udziałowi 30 uczniów w mobilności edukacyjnej, ich 
aktywizacja oraz podniesienie kompetencji językowych 
i komunikacyjnych, w okresie od 01.11.2021 r. do 
31.10.2022 r. w szkole w Barcelos w Portugalii.

Cele szczegółowe projektu:
1. podniesienie poziomu kompetencji kluczowych cyfrowych 

(użycie nowoczesnych TIK) i językowych (porozumiewanie 
z rówieśnikami, nauka w języku angielskim);

2. podniesienie poziomu kompetencji miękkich, w tym m.in. 
wzmocnienie własnej wartości i zwiększenie samooceny 
uczestników, pracy w zespołach międzynarodowych, 
świadomości różnorodności kulturowej, poprzez naukę 
tolerancji, poszanowania kultur, poznanie dziedzictwa 
europejskiego czy rozwijanie edukacji obywatelskiej;

3. poszerzenie międzynarodowego wymiaru kształcenia, 
poprzez zwiększenie nacisku na europejski wymiar 
w edukacji szkolnej oraz adaptację elementów systemu 
CLIL.
W ramach projektu przewidziano wdrożenie 

następujących działań projektowych:
• I etap - przygotowanie - kwesƟe formalne, kampania 

informacyjna, rekrutacja, wizyta przygotowawcza;

Koszykarki z Miejskiego Zespołu Szkół 
w Wysokiem Mazowieckiem
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Prezenty dla maluchów

Na początku marca Przedszkole Miejskie nr 1 Świat 
Malucha w Wysokiem Mazowieckiem odwiedziły 

wyjątkowe osoby: Tadeusz Wróblewski Prezes Oddziału 
Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Zambrowie 
oraz Krystyna Szlendak Dąbrowska. Nasi goście przekazali 
na rzecz przedszkola zabawki, układanki, materiały 
piśmiennicze, książki oraz środki czystości, które posłużą 
naszym wychowankom oraz umilą im czas spędzony w naszej 
placówce. Za przekazane dary dzieci podziękowały piosenką, 
za co otrzymały słodkie podziękowanie w formie torcików.

Monika Kruczkowska
Przedszkole Miejskie nr 1

 

Szkoły

Dzień Kobiet w Przedszkolu 
Miejskim nr 1

Dla was dziś kwiaty i uśmiechy. Pierwszy promień bliskiej wiosny...
Dzień bez kłopotów i bez trosk. Dla mamy, Pań i dziewczynek,

W domu, przedszkolu i na wycieczce, każdego dnia dobry uczynek,
To jest od chłopców upominek (...)

8 marca to wyjątkowa data – szczególnie dla wszystkich 
pań, zarówno tych dużych, jak i małych. To właśnie 

tego dnia obchodzony jest Dzień Kobiet. Zwyczaj ten ma 
już dość długą tradycję, jednak od 1910 r. świętujemy go 
właśnie w marcu.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 Świat Malucha 
w Wysokiem Mazowieckiem również uczciły święto 
pań. Grupa III pod opieką Joanny Szulborskiej i Justyny 
Murawskiej przygotowały występ, w którym nie zabrakło 
piosenek i wierszy – również tych z humorem. W tak 
uroczystym dniu chłopcy z wielką elegancją złożyli paniom 
i swoim koleżankom najserdeczniejsze życzenia oraz 
wręczyli tulipany. Ze szczególnym zaangażowaniem starali 
się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo miłym, a radosna 

atmosfera panowała już od samego rana w każdej 
grupie przedszkolnej. Dzień Kobiet, który corocznie 
obchodzimy w naszym przedszkolu, to doskonały sposób do 
kształtowania u dzieci nawyku obdarowywania upominkami 
swoich najbliższych, dostarczania radości i wzruszających 
przeżyć.

Joanna Szulborska
Przedszkole Miejskie nr 1

• II etap - wsparcie przed mobilnością - wsparcie językowe 
online programu Erasmus+ - język angielski i język 
portugalski, kulturowe (geografia, obyczaje, kultura, 
sztuka i historia Portugalii), pedagogiczne i organizacyjne;

• III etap - mobilność zagraniczna - 2 grupy wraz z 6 
opiekunami na 14 dni, obejmująca udział w zajęciach 
lekcyjnych w szkole w Barcelos, pozalekcyjnych, 
w programie kulturowym (zwiedzanie, poznawanie 
lokalnej kultury i zwyczajów);

• IV etap - ewaluacja i upowszechnienie - pomiar nabytych 
umiejętności i kompetencji, upowszechnianie wyników 
projektu, w ramach szkoły, dzielenie się wiedzą, 
udostępnienie informacji na plaƞormie programu 
Erasmus+, wydanie dokumentów potwierdzających 
mobilność i sprawozdawczość końcowa.

(Informacja opracowana 
na bazie dokumentacji projektowej)
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Różne

Słodki dzień w Przedszkolu 
Miejskim nr 2

Staropolskie przysłowie mówi: „Powiedział Bartek, że 
dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych 

pączków nasmażyła”.  Tymi słowami w grupie V Przedszkola 
Miejskiego nr 2 rozpoczął się bardzo słodki dzień – „Dzień 
Pączka”. Tłusty czwartek jest ostatnim czwartkiem przed 
Wielkim Postem. Znany jest także jako zepsuty, mięsopust, 
karnawał. Rozpoczyna on ostatni tydzień karnawału, 
a wedle tradycji dozwolone jest wtedy objadanie się.

Przedszkolaki hucznie obchodziły „Dzień Pączka”.  Poznały 
historię tłustego czwartku oraz tradycje i obrzędy z nim związane. 
Odbyły się zabawy muzyczno-ruchowe, quizy, zabawy rozwijające 
umiejętności matematyczne oraz percepcję wzrokową. Nie 
zabrakło również słodkiego poczęstunku w postaci pączków.  
Radości i uśmiechów było przy tym, co nie miara.

Diana Dzierżko
Przedszkole Miejskie nr 2

 

Witaj wiosno!

Przyjście nowej pory roku jest doskonałą okazją do tego, 
by uzmysłowić dzieciom, jak wielkie bogactwo niesie ze 

sobą budząca się do życia przyroda. W naszym przedszkolu 
przygotowania do powitania wiosny zaczęły się kilka dni 
wcześniej. Dekoracje zmieniły się z zimowej na wiosenną 
– zazieleniły się kąciki przyrody. Nie zabrakło również prac 
plastycznych dotyczących pierwszych zwiastunów wiosny.

W piękny słoneczny poniedziałek przedszkolaki 
z grupy VI postanowiły przywitać wiosnę, przygotowując 
montaż słowno-muzyczny dla swoich młodszych kolegów. 
Aby podkreślić wyjątkowy charakter tego dnia, dzieci 
zgromadzone jako widzowie były ubrane w zielone elementy 
garderoby i trzymały w rękach kwiaty. Na scenie zaroiło się 

od kolorów bijących od aktorów przebranych za pory roku, 
kwiaty, zwierzątka czy bałwana. Nie zabrakło też tańców 
i śpiewów znanych piosenek wiosennych. Po wspólnym 
zaśpiewaniu piosenki „Maszeruje wiosna” dało się odczuć, 
że wiosna naprawdę jest już z nami, szczególnie, że przez 
okno wpadały piękne promienie słońca i oświetlały naszych 
młodych artystów, bardzo przejętych wystąpieniem wśród 
tak szerokiego grona odbiorców.

Jesteśmy pewni, że starania naszych wspaniałych 
przedszkolaków sprawią, że wiosna zawita do nas na dobre.

        
Izabela Fiedorczuk

Przedszkole Miejskie nr 2



Pamięć o „Żołnierzach 
Wyklętych”

W niedzielę 6 marca w Wysokiem Mazowieckiem 
odbyły się miejskie obchody Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji 

Ojczyzny w kościele pw. św. Jana Chrzciciela, celebrowaną 
przez Księdza Dziekana Ryszarda Niwińskiego. Wzięli w niej 
udział m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki 
Dariusz Piontkowski, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lech Antoni Kołakowski, Senator 
RP Jacek Bogucki, Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Bogusław Dębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Łukasz Siekierko, Starosta 
Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, Burmistrz Miasta 
Wysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko, Przewodniczący 
Rady Miasta Marek Kajurek, Burmistrz Czyżewa Anna 
Bogucka, Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie Krzysztof 
Krajewski oraz przedstawiciele instytucji i zakładów pracy, 
funkcjonujących w mieście.

Rangę uroczystości podniosła liczna obecność 
przedstawicieli służb mundurowych m.in.: płk. Dariusza 
Drożdża - zastępcy dowódcy 15. Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej, ppor. Macieja Mościckiego z 14. 
Batalionu Lekkiej Piechoty, reprezentującego płk. Sławomira 
Kocanowskiego - dowódcę 1. Podlaskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej w Białymstoku, ppłk. Mirosława Dąbrowskiego 
- komendanta WKU w Bielsku Podlaskiem, por. Łukasza 
Demianiuka - dowódcy 183. Kompanii Radiotechnicznej 
w Plewkach. Stawiły się również liczne poczty sztandarowe. 
Oprawę muzyczną mszy świętej zapewniła orkiestra 
Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem 
Mazowieckiem.

Po nabożeństwie kompania honorowa 15. Giżyckiej 
Brygady Zmechanizowanej im. Zawiszy Czarnego,  poczty 
sztandarowe, goście oraz mieszkańcy miasta przeszli 
w uroczystym przemarszu pod pomnik mjr. Kazimierza 
Kamieńskiego ps. „Huzar”. Na miejscu oficjalnie powitał 
wszystkich organizator wydarzenia Burmistrz Miasta Wysokie 
Mazowieckie Jarosław Siekierko. Po okolicznościowych 
przemówieniach delegacje polityków, samorządowców 
oraz przedstawicieli licznych szkół, instytucji i związków 
z terenu powiatu wysokomazowieckiego złożyły kwiaty 
pod pomnikiem.

Tegoroczne obchody uświetniła wojskowa asysta 
honorowa 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej 
im. Zawiszy Czarnego na czele z dowódcą por. Markiem 
Adamskim, która oddała salwę honorową. Odczytano 
również Apel Pamięci Oręża Polskiego i wystawiono pod 
pomnikiem wartę honorową. Cała uroczystość miała 
charakter patriotyczny z uwzględnieniem ceremoniału 
wojskowego.

Częścią obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” w Wysokiem Mazowieckiem była X edycja Biegu 
„Tropem Wilczym” pod Patronatem Narodowym Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie 
Odzyskania Niepodległości. Bieg ma na celu oddanie hołdu 
żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego 

działającego w latach 1944-1963 w obrębie przedwojennych 
granic RP oraz popularyzację wiedzy na temat Żołnierzy 
Wyklętych. Ulicami naszego miasta już po raz piąty 
przebiegło ok. 120 osób.

Każdy z biegaczy otrzymał pamiątkowy medal za 
uczestnictwo, a najlepszym na każdym z trzech dystansów 
wręczono statuetki. Zwycięzcami biegu na 1963 m są: 
I miejsce - Tomasz Bogusz, II miejsce - Tomasz Kostrowski, III 
miejsce - Adrian Olszewski, zaś najlepszą zawodniczką na tym 
dystansie okazała się Kamila Radłowska. Na dystansie 4 km: 
I miejsce - Paweł Choiński, II miejsce - Marek Werpachowski, 
III miejsce - Mateusz Ogrodnik. Najlepszą zawodniczką 
okazała się Halina Cybulska. Z kolei na dystansie 10 km 
zwycięzcami są: I miejsce - Piotr Olesiewicz, II miejsce - 
Rafał Grabowski, III miejsce - Jacek Jarmołowicz, a najlepsza 
zawodniczka to Danuta Olesiewicz.

Monika Borecka

Wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski
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